Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019|Edição N°702|Caderno I

1

RUA ABDOM VANDERLEI PASSOS - 29
CENTRO

13.654.421/0001-88

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 2.011.965,68 (Dois
Milhões, Onze Mil e Novecentos e Sessenta e Cinco Reais e
Sessenta e Oito Centavos) , para fins que se especifica e dá
outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DO(A) BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 880.

Decreto Financeiro Nº 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

ANGICAL - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

01/12/2018

Dotações Suplementadas
0101000 CÂMARA MUNICIPAL
2001 GESTÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO
319.0.1.1.01.01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 37.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 12.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 49.000,00
Total da Unidade  R$ 49.000,00

0201000 GABINETE DO PREFEITO
2002 GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
319.0.1.1.01.01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 75.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

339.0.1.4.00.00 Diárias  -  Civil 2.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 77.000,00
Total da Unidade  R$ 77.000,00

0202000 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇAO
2006 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
319.0.1.1.01.01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 119.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

339.0.1.4.00.00 Diárias  -  Civil 3.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 32.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 89.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

339.0.9.3.00.00 Indenizações e Restituições 3.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 246.000,00
2007 OBRIGAÇÕES LEGAIS COM O PASEP
339.0.4.7.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 29.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 29.000,00
2008 SERVIÇO DA DÍVIDA FUNDADA INTERNA
319.0.9.1.00.00 Sentenças Judiciais 36.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 36.000,00
Total da Unidade  R$ 311.000,00

0204000 SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO
2018 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%
319.0.1.1.01.01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 190.000,0001-RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS EDUCAÇÃO 25%

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 63.000,0001-RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS EDUCAÇÃO 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 253.000,00
2021 GESTÃO DO PROGRAMA - PNAE / FUNDAMENTAL
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 30.000,0015-FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Página 1 de 4

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019|Edição N°702|Caderno I

2

2

RUA ABDOM VANDERLEI PASSOS - 29
CENTRO

13.654.421/0001-88

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

ANGICAL - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
0204000 SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO
2024 GESTÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 39.000,0004-CONTRI. AO PROG. ENSINO FUNDAM. SALÁRIO EDUCAÇÃO

Total do Projeto / Atividade R$ 39.000,00
2026 GESTÃO DO PROGRAMA PNATE / FUNDAMENTAL
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 19.000,0015-FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 19.000,00
2027 GESTÃO DO PROGRAMA PDDE
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 6.000,0015-FNDE

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00
2028 GESTÃO DO PROGRAMA PETE - ESTADO
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 44.000,0022-OUTROS CONVÊNIOS-EDUCAÇÃO

Total do Projeto / Atividade R$ 44.000,00
Total da Unidade  R$ 391.000,00

0204100 F U N D E B
2034 GESTÃO DAS AÇÕES DE ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB - 60%
319.0.1.1.01.01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 106.000,0018-FUNDEB 60%

Total do Projeto / Atividade R$ 106.000,00
2035 GESTÃO DAS AÇÕES DE ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB - 40%
319.0.1.1.01.01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 52.000,0019-FUNDEB 40%

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 38.000,0019-FUNDEB 40%

Total do Projeto / Atividade R$ 90.000,00
2092 GESTÃO DAS AÇÕES DE ENSINO FUNDAMENTAL _PRECATÓRIO
339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 186.365,6895-95 - Ação Judicial FUNDEF - Precatórios -

Total do Projeto / Atividade R$ 186.365,68
Total da Unidade  R$ 382.365,68

0205000 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
2037 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE CULTURA ESPORTES E LAZER
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 3.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00
Total da Unidade  R$ 3.000,00

0206000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
2042 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
319.0.1.1.01.01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 110.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 157.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 279.000,00
Total da Unidade  R$ 279.000,00

0208000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2056 GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - (15%-SAÚDE)
319.0.1.1.01.01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 273.000,0002-RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE SAÚDE 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 273.000,00
2066 GESTÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇOS DE SAÚDE - VINCULADOS
319.0.1.1.01.01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 176.000,0014-SUS

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 37.600,0014-SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 213.600,00
Total da Unidade  R$ 486.600,00

Página 2 de 4

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019|Edição N°702|Caderno I

3

3

RUA ABDOM VANDERLEI PASSOS - 29
CENTRO

13.654.421/0001-88

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

ANGICAL - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
0209100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2078 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - VINCULADOS
319.0.1.1.01.01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 21.000,0029-FNAS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 1.000,0029-FNAS

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.000,0029-FNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 33.000,00
Total da Unidade  R$ 33.000,00

2.011.965,68Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43
parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - $2.011.965,68Inciso:

Dotações Anuladas
0101000 CÂMARA MUNICIPAL
2001 GESTÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 29.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 49.000,00
Total da Unidade  R$ 49.000,00

0204100 F U N D E B
2035 GESTÃO DAS AÇÕES DE ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB - 40%
449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 179.000,0019-FUNDEB 40%

Total do Projeto / Atividade R$ 179.000,00
2092 GESTÃO DAS AÇÕES DE ENSINO FUNDAMENTAL _PRECATÓRIO
339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 168.365,6895-95 - Ação Judicial FUNDEF - Precatórios -

Total do Projeto / Atividade R$ 168.365,68
Total da Unidade  R$ 347.365,68

0206000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
1005 CONSTRUÇÃO DE PONTES E BUEIRO
449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 200.000,0000-RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00
1006 AQUISIÇÃO MÁQUINAS E VÉICULOS
449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 200.000,0090-OPERAÇÕES DE CRÉDITO-INTERNAS

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00
1016 PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS
449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 950.000,0024-OUTROS CONVÊNIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 950.000,00
Total da Unidade  R$ 1.350.000,00

0208000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1012 CONSTRUÇÃO/REFORMA DE UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 265.600,0023-OUTROS CONVÊNIOS-SAÚDE

Total do Projeto / Atividade R$ 265.600,00

Página 3 de 4

Quinta-feira, 07 de Fevereiro de 2019|Edição N°702|Caderno I

4

4

RUA ABDOM VANDERLEI PASSOS - 29
CENTRO

13.654.421/0001-88

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

ANGICAL - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
0208000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Total da Unidade  R$ 265.600,00
2.011.965,68Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

ANGICAL, 01 de December de 2018

Página 4 de 4

		2019-02-07T12:43:59-0300